各市直小学：

根据省电教馆、省信息化发展中心《关于举办 2021 年

湖北省学生信息素养提升实践活动的通知》（鄂教信[2021]4

号），为推广编程教育，丰富学生课后生活，增强信息素养，

培养计算思维，提高数字化学习与创新能力，经研究，决定

联合“湖北省教育云”在市直小学开展少儿编程普及的活动。

具体要求通知如下：

一、报名时间

4 月 16 日-4 月 23 日

二、活动时间

1、1年级：（每天 19：00-19：30）4节课（免费课程）

开班时间：5月 1 日-5 月 6日

2、2-6年级：（每天 19：00-19：30）7 节课（免费课程）

第一期：4 月 22日-4 月 30 日

第二期：4 月 25日-5 月 4日

三、活动对象

1、1-6 年级在校学生。

2、本次活动免费、自愿参加。

四、内容安排

1、本次普及活动包含免费编程入门启蒙系列课，将编

程知识与数学、科学等学科知识融合，通过采用 AI 动画教

学+交互课程教学方式，让孩子通过趣味性的在线编程学习，

锻炼思维、学习、创新和实践能力。

2、一年级总共 4节课，二至六年级普及课总共 7节课。

本次活动的普及课以及课后作业，均为免费课程，普及课对

开发孩子的逻辑思维、观察能力和动手能力有非常好的帮

助，建议家长督促学生按时到课，陪伴孩子学习并动手完成

自己的小作品，真正达到普及的意义。

3、目前超出普及课范围的提升课程是收费的，家长可

以根据自身孩子的实际特点自主决定是否继续学习，学校方

面不做任何要求。

五、上课方式

手机或平板电脑

六、报名流程

1、家长协助扫描二维码，填写手机号获取验证码，点

击“立即领取”

2、按操作提示填写信息：省/市/县、学校、班级、年

龄

3、扫描添加系统弹出的编程老师微信，48小时内通过

七、注意事项

1、请家长陪伴孩子学习并做好孩子的安全监管监护。

2、问题解答联系方式：如果报名过程中有任何问题，

请联系：赵老师 18995520703（微信和电话同号）添加微信

时请备注：城市+学校+姓名

3.本次课程包含一次人工智能素养与思维能力测评，授

课老师将在第二课公布测评入口，取得【优秀】测评结果的

学生，将获得 1 次免费参加 2021 年全国青少年编程能力等

级测试（图形化一级）的机会。

石首市电化教育馆

2021 年 4月 16日

课程安排 知识点

提前熟悉同学、老师，

了解课程安排和编程背景

了解植物习性、动物习性、

以及人的生长发育规律，

认识工具基本页面并完成触碰功效

认识车的起源、类型，

掌握事件积木，

学会双人PK游戏制作

并将主题创作（急速双人赛车）创新任务进行发布

认识摩斯密码，

将向上移动、放大和录音三个积木结合起来，

建造属于自己的秘密基地

当代最需要什么样的人才？

如何培养并锻炼幼儿思维？

了解特色美食，

感受缩小积木和放大积木的数字奥秘，

完成美食大作战的趣味游戏

优秀小嘉宾分享、毕业优秀学员表彰